
 

 

Odesílatel: Územní správa sociálního zabezpečení pro  
 pro Kraj Vysočina, Jihomoravský kraj a Zlínský kraj 

OSSZ Třebíč 
Karlovo nám. 106/57 
67401 Třebíč 

 
 
 
Datum: 11. 01. 2024 

 
 

Žádost: 

Žádost o poskytnutí informace ze dne 19. 12. 2023 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, týkající se posouzení zdravotního stavu a předávání informací a zdravotní dokumentace 

posuzované osoby mezi příslušnými Okresními správami sociálního zabezpečení. 
 

Odpověď: 

Vážená paní xxxxxxx, 
 

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o  svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 18. 12. 2023, kterou OSSZ Třebíč obdržela dne 

19. 12. 2023, Vám sdělujeme následující informace: 

Odpověď na otázku č. 1: 

OSSZ Třebíč obdržela dne 5. 12. 2023 z ÚP Znojmo žádost o průkaz osoby se zdravotním postižením. 

Požadavek na posouzení zdravotního stavu byl na OSSZ Znojmo postoupen dne 2. 1. 2024. Veškeré 
další vyžádané podklady, které OSSZ Třebíč obdrží, bezodkladně postoupí na OSSZ Znojmo. 

Odpověď na otázku č. 2: 

Výzva za účelem předložení podkladů k posouzení zdravotního stavu (dále jen „výzva“) byla zaslána 

podle ustanovení § 16a odst. 4 a 6 zákona č. 582/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů. OSSZ Třebíč 

ji zaslala z důvodu urychlení fáze kompletace podkladů nutných k posouzení zdravotního stavu 
žadatele, ke kterému dojde na OSSZ Znojmo. OSSZ Třebíč disponuje všemi Vámi dosud zaslanými 

podklady, o kterých se zmiňujete a které byly dne 2. 1. 2024 postoupeny na OSSZ Znojmo. 

Odpověď na otázku č. 3: 

Zároveň s výzvou byla zaslána „Žádanka o vyšetření zdravotního stavu (pro specifické zdravotní 
výkony), která byla adresována praktickému lékaři žadatele. 

Odpověď na otázku č. 4: 

Ve vztahu k Vašemu dotazu, který se týká Podání ze dne 20. 11. 2023 – vyrozumění KSZ v Brně – 
pobočky v Jihlavě sdělujeme, že OSSZ Třebíč uvedené vyrozumění nedostala na vědomí. Vámi zaslaný 

výtisk bude založen do spisu žadatele. 

Odpověď na otázku č. 5: 

K postoupení spisové dokumentace na OSSZ Znojmo došlo dne 2. 1. 2024.  
 



 


